
Dzērbenē aizvadīts sarunu vakars ar Cēsu
novada vadību

Cēsu  novada  pašvaldības  vadība  ceturtdien,  31.oktobrī,  sarunu  vakarā  tikās  ar
Dzērbenes  pagasta  iedzīvotājiem,  lai  informētu  par  pašvaldības  aktualitātēm,
paveiktajiem  un  plānotajiem  darbiem  Dzērbenes  pagastā.

Sarunu  vakars  norisinājās  Dzērbenes  Tautas  namā.  Tajā  ar  Dzērbenes  pagasta
iedzīvotājiem  tikās  Cēsu  novada  domes  priekšsēdētājs  Jānis  Rozenbergs,  domes
priekšsēdētāja  vietniece  Inese  Suija-Markova,  Vecpiebalgas  apvienības  pārvaldes
vadītāja  p.i.  Lelde  Burdaja  un  citi  Vecpiebalgas  apvienības  pārvaldes  speciālisti.

Sarunu vakara gaitā tika diskutēts par saimnieciskajiem jautājumiem, infrastruktūru, kā
arī sniegtas atbildes uz iedzīvotāju iesūtītajiem un klātienē uzdotajiem jautājumiem.

Aktuālāko jautājumu apkopojums

Kad plānots  remontēt  Lielo  ielu  Dzērbenē?  Īpaši  kritiska  situācija  ir  pie
Augstā kalna, kur caurteka bieži veido lielu bedri. Bez nopietna remonta šo
problēmu nav iespējams atrisināt, un vietu nav iespējams apbraukt.

Diemžēl "Latvijas Valsts ceļi" informējuši, ka Lielā iela šobrīd nav iekļauta prioritāšu



sarakstā. Pozitīva ziņa ir tāda, ka nākamgad tiek plānots nomainīt lielo caurteku Lielajā
ielā.

Kad Dzērbenē  tiks  demontēti  Padomju  un  nacistiskos  režīmus  slavinošie
objekti? 

Dzērbenes pagastā ir viens šāds objekts, kas atrodas "Latvijas Valsts mežu" teritorijā.
Tas ir grūti pamanāms un aizaudzis, tādejādi nevienam nav traucējošs. 

Vai  Taurenes  un  Dzērbenes  iedzīvotāji  nepaliks  bez  ģimenes  ārsta?  Ir
izskanējušas  bažas,  ka  esošais  ģimenes  ārsts  dosies  pensijā.  

Vecpiebalgas apvienības pārvaldes vadītāja p.i. ir tikusies ar jauno ģimenes ārstu, kurš
ir gatavs pārņemt Ulda Vasiļevska ģimenes ārsta praksi. Visi pašreizējie pacienti pāries
pie  jaunā  ārsta,  kurš  darbu  plāno  uzsākt  2025.gada  1.janvārī.  Pieņemšanas  laiku
informācija būs pieejama vēlāk. 

Līvānu māju ciematā ūdens un kanalizācijas rēķini ir augsti, bet dzeramais
ūdens bieži ir brūns. Kad tiks ierīkota jauna ūdens un kanalizācijas sistēma? 

Šobrīd precīzs risinājums un termiņi nav nosakāmi. Pašvaldības uzņēmums "Vinda",
kas specializējas ūdens un kanalizācijas tīklu apsaimniekošanā, pakāpeniski pārņem
ūdenssaimniecības Cēsu novadā. Vinda plāno pārņemt Vecpiebalgas ūdenssaimniecību
tuvāko divu gadu laikā, taču Dzērbenes ciemam risinājumu varētu sagaidīt ne ātrāk
par 2026.gadu. 

Svarīgi ir, lai pirms ceļu atjaunošanas būtu sakārtota ūdenssaimniecība, lai pēc tam
nebūtu  jāpārrok  jaunie  ceļi.  Vecpiebalgas  apvienības  pārvalde  strādā  pie
ūdenssaimniecības izpilddokumentācijas, lai sekmīgi nodotu ūdenssaimniecību Vindai. 

Kādi  ir  Vecpiebalgas  apvienības  sporta  koordinatora  pienākumi?  Kāpēc
Dzērbenē nav organizētas sporta aktivitātes, lai  gan pie skolas ir lielisks
sporta laukums?

No 1.septembra ir  reorganizēta  sporta  pārvalde,  un  amatā ir  stājies  jauns  sporta
pārvaldes vadītājs. Viņš aktīvi iepazīst novada situāciju un pārskata sporta kalendāru,
lai  nodrošinātu,  ka  notikumi  nepārklājas.  Vecpiebalgas  apvienībā  darbu  turpina
līdzšinējais  sporta  koordinators.

Lai  organizētu  sporta  aktivitātes,  skolai  vajadzētu  uzsākt  sarunas  ar  sporta
koordinatoru  un  kopīgi  vienoties  par  pasākumu  organizēšanu.

Kāpēc  Dzērbenē  valsts  svētku  pasākumos  nenotiek  godināšanas
ceremonijas?  Kāpēc  Vecpiebalgas  Kultūras  namā  tiek  godināti  tikai
Vecpiebalgas  un  Inešu  pagasta  cilvēki  un  notikumi?  

Valsts  svētku  pasākumus  Vecpiebalgas  Kultūras  namā  neorganizē  Vecpiebalgas



apvienības  pārvalde.  Tos  rīko  Vecpiebalgas  Kultūras  nams un  Inešu  Tautas  nams
sadarbībā ar  biedrību "Vecpiebalga savējiem".  Tādēļ  pasākumos tiek  akcentēti  un
godināti cilvēki un notikumi no Vecpiebalgas un Inešu pagastiem. 

Kā katrs kultūras nams un tautas nams nolemj, tā tiek svinēti pasākumi un valsts
svētki. Godināšanas pasākumus nākotnē var ieviest arī Dzērbenē.

Kad būs pieejami saistošie noteikumi par iedzīvotāju padomju izveidi? 

Tuvāko  nedēļu  laikā  Cēsu  novada  pašvaldības  mājaslapā  tiks  publicēti  saistošie
noteikumi par iedzīvotāju padomju izveidi un ar tiem būs iespēja iepazīties.

Kādā stadijā ir Valsts civilās aizsardzības (CA) plāns? 

Augusta  beigās  tika  apstiprināta  CA  plāna  militārā  sadaļa.  Tā  ir  ierobežotas
pieejamības  dokuments  un  nav  pieejams  iedzīvotājiem.  

Tuvākajā  laikā  Valsts  ugunsdzēsības  un  glābšanas  dienests  (VUGD)  apkopos
informāciju  par  pieejamajām  bumbu  patvertnēm,  un  tās,  kas  tiks  atzītas  par
atbilstošām,  būs  marķētas.  

Notiks  tikšanās  ar  daudzdzīvokļu  māju  apsaimniekotājiem,  lai  runātu  par  pagrabu
piemērotību  patvertņu  vajadzībām.  Par  privātmāju  pagrabiem  ir  atbildīgs  pats
īpašnieks.

Kurš izvērtē un nosaka, kur izglītības iestādes dodas ārkārtas situācijās? 

Šo jautājumu apspriedīs civilās aizsardzības komisijā. Pašlaik nav precīzu norādījumu
vai skaidras informācijas par to, kā rīkoties ārkārtas situācijās.

 


